

令和8年6月5日（令和8年6月5日）

R8 京都国道事務所管内改築事業整備工事

【工事設計書（公表資料）】

京都国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R 8 京都国道事務所管内改築事業整備工事
工事地名	(自) 京都府城陽市富野 (至) 京都府木津川市山城町上狹 他2箇所

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 5月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 3月
2) 事務所名	京都国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3620010001	1 4) 単価適用年月	2026年 5月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 5月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	299日間 自 令和 8年 6月 6日 (当初) 至 令和 9年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	33 宇治市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 2 4 号	2 2) 処 分 費 等	1, 450, 895
		2 3) 公 告 日	令和 8年 3月13日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	R 8 京都国道事務所管内改築事業整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持			式	1		22,814,590			
巡視・巡回工			式	1		29,550			
道路巡視工			式	1		29,550			
通常巡視		ライトバン 1500cc	回	1	29,550	29,550			単-1号
道路土工			式	1		1,710,070			
掘削工 (井手地区)			式	1		25,977			
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	70	371.1	25,977			単-2号
路体盛土工 (井手地区)			式	1		558,776			
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	80	6,572	525,760			単-3号
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	40	825.4	33,016			単-4号
路床盛土工 (井手地区)			式	1		16,887			
路床盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	4	866.8	3,467			単-5号

設計内訳書

工事名	R 8 京都国道事務所管内改築事業整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路床盛土	4. 0m以上	m3	36	372. 8	13, 420			単-6号	
畦畔盛土工 (井手地区)		式	1		162, 940				
路体(築堤)盛土	2. 5m未満	m3	20	6, 572	131, 440			単-7号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	70	450	31, 500			単-8号	
法面整形工 (井手地区)		式	1		54, 090				
法面整形(切土部)	現場制約無 け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	10	909	9, 090			単-9号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	100	450	45, 000			単-10号	
防草コンクリート		式	1		891, 400				
張りコンクリート	18-8-40(高炉) t=10cm	m2	200	4, 457	891, 400			単-11号	
舗装工		式	1		1, 119, 467				
アスファルト舗装工 (井手地区)		式	1		1, 070, 776				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュレン RC-30 仕上り厚 150mm	m2	356	621	221, 076			単-12号	

設計内訳書

工事名	R 8 京都国道事務所管内改築事業整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-30 仕上り厚 100mm	m2	356	549.8	195,728			単-13号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	356	1,837	653,972			単-14号	
碎石舗装工 (井手地区)		式	1		48,691				
敷砂利	再生クラッシャーラン RC-40 仕上り厚 50mm	m2	115	423.4	48,691			単-15号	
乗入工		式	1		13,577				
碎石舗装工 (井手地区)		式	1		13,577				
敷砂利	再生クラッシャーラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	26	522.2	13,577			単-16号	
排水構造物工		式	1		3,612,385				
作業土工 (井手地区)		式	1		396,860				
床掘り	土砂	m3	140	245.3	34,342			単-17号	
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	40	1,989	79,560			単-18号	
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m3	70	3,260	228,200			単-19号	

設計内訳書

工事名	R 8 京都国道事務所管内改築事業整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基面整正		m2	110	497.8	54,758			単-20号	
側溝工 (井手地区)		式	1		2,438,904				
プレキャストU型側溝	PU1-B300×H300、PU1-B300×H300(F)	m	104	9,751	1,014,104			単-21号	
プレキャストU型側溝	PU4-B300×H300(F)	m	58	10,290	596,820			単-22号	
自由勾配側溝	300×400	m	12	12,800	153,600			単-23号	
自由勾配側溝	300×500	m	15	14,930	223,950			単-24号	
側溝蓋	コンクリート蓋(2種) 300 40×10×60	枚	20	3,645	72,900			単-25号	
側溝蓋	コンクリート蓋(3種) 250 36.2×9×50	枚	160	1,774	283,840			単-26号	
側溝蓋	かさ上げグレーチング 蓋 B 250用 T-25 普通目 L=500	枚	9	10,410	93,690			単-27号	
管渠工 (井手地区)		式	1		176,011				
暗渠排水管	VU φ 150	m	11	2,001	22,011			単-28号	
取付式分水栓	φ 150	個	2	4,540	9,080			単-29号	

設計内訳書

工事名	R 8 京都国道事務所管内改築事業整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
プレキャストボックス		内幅0.34m 内高0.27m	m	4	36,230	144,920			単-30号
集水桝・マンホール工 (井手地区)			式	1		600,610			
現場打ち集水桝		G1-600×600×900 18-8-40(高炉)	箇所	1	84,820	84,820			単-31号
現場打ち集水桝		G1-600×600×2000 18-8-40(高炉)	箇所	1	224,600	224,600			単-32号
現場打ち集水桝		G1-700×700×900 18-8-40(高炉)	箇所	1	92,140	92,140			単-33号
排水角落し		320×180×450	箇所	5	14,570	72,850			単-34号
桝蓋		グレーチング 蓋 600×600 用 T-6 普通目 滑止 ホット固定	枚	2	38,600	77,200			単-35号
桝蓋		グレーチング 蓋 700×700 用 T-6 普通目 滑止 ホット固定	枚	1	49,000	49,000			単-36号
縁石工			式	1		481,150			
縁石工			式	1		481,150			
歩車道境界ブロック		C種(180/210×300×600)	m	50	9,623	481,150			単-37号
防護柵工			式	1		966,000			

設計内訳書

工事名	R 8 京都国道事務所管内改築事業整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路側防護柵工		式	1		966,000				
ガードレール	白色 Gr-C-4E 土中建込式	m	100	9,660	966,000			単-38号	
除草工		式	1		12,084,110				
道路除草工		式	1		12,084,110				
道路除草(複合)	肩掛式 精華町(山田地区) 城陽市(城陽地区)	m2	30,000	146.4	4,392,000			単-39号	
道路除草(複合)	肩掛式 精華町(乾谷地区・柘榴地区) 城陽市(寺田地区)	m2	30,000	147.6	4,428,000			単-40号	
道路除草(複合)	ハットガト式 精華町(山田地区) 城陽市(城陽地区)	m2	12,000	79.93	959,160			単-41号	
道路除草(複合)	ハットガト式 精華町(乾谷地区・柘榴地区) 城陽市(城陽地区)	m2	12,000	81.1	973,200			単-42号	
処分費	刈草(精華町)	t	25	26,000	650,000			単-43号	
処分費	刈草(城陽市)	t	25	27,270	681,750			単-44号	
応急処理工		式	1		506,300				
素掘側溝工		式	1		123,800				

設計内訳書

工事名	R 8 京都国道事務所管内改築事業整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削		600×400 土砂	m3	100	1, 238	123, 800			単-45号
防草シート設置工			式	1		382, 500			
防草シート設置		露出 t=0. 5mm 平面部 (1:2. 0超)	m2	300	1, 275	382, 500			単-46号
構造物撤去工			式	1		415, 181			
構造物取壊し工 (井手地区)			式	1		239, 015			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 機械施工	m3	21	8, 498	178, 458			単-47号
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下	m	13	718. 6	9, 341			単-48号
舗装版破碎		アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	240	213. 4	51, 216			単-49号
運搬処理工 (井手地区)			式	1		176, 166			
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	21	1, 213	25, 473			単-50号
殻運搬		アスファルト殻	m3	12	2, 629	31, 548			単-51号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	21	3, 525	74, 025			単-52号

設計内訳書

工事名	R 8 京都国道事務所管内改築事業整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻処分		アスファルト殻	m3	12	3,760	45,120			単-53号
仮設工			式	1		1,876,800			
土留・仮締切工 (井手地区)			式	1		168,300			
土のう積		側面並べ 仕拵・積立	m2	15	11,220	168,300			単-54号
交通管理工			式	1		1,708,500			
交通誘導警備員		交通誘導警備員A	人日	50	18,870	943,500			単-55号
交通誘導警備員		交通誘導警備員B	人日	50	15,300	765,000			単-56号
直接工事費			式	1		22,814,590			
共通仮設費			式	1		3,447,230			
共通仮設費			式	1		292,230			
技術管理費			式	1		64,230			
道路施設基本データ作成費			式	1	64,230	64,230			単-57号

設計内訳書

工事名	R 8 京都国道事務所管内改築事業整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		228,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		3,155,000				
純工事費		式	1		26,261,820				
現場管理費		式	1		12,658,000				
工事原価		式	1		38,919,820				
一般管理費等		式	1		7,840,180				
工事価格		式	1		46,760,000				
消費税相当額		式	1		4,676,000				
工事費計		式	1		51,436,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	通常巡視	ライトバン 1500cc	単位	回	数量	1	単価	29, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
通常巡視		巡視車ライトバン 1500cc 受注者持込み	回	1	29, 550	29, 550		
計						29, 550		
単価						29, 550	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	371. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3未満	m 3	1	371. 1	371. 1		
計						371. 1		
単価						371. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6, 572
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	6, 572	6, 572		
計						6, 572		
単価						6, 572	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	1	単価	825. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	825. 4	825. 4		
計						825. 4		
単価						825. 4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	路床盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量		単価	866. 8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路床盛土	2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	866. 8	866. 8		
	計					866. 8		
	単価					866. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	路床盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量		単価	372. 8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路床盛土	4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	1	372. 8	372. 8		
	計					372. 8		
	単価					372. 8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		6, 572
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満						
			m 3	1	6, 572	6, 572		
計						6, 572		
単価						6, 572	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量		単価	
						1		450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し ㊦質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用						
			m 2	1	450	450		
計						450		
単価						450	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	法面整形(切土部)	現場制約無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	909
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	909	909		
計						909		
単価						909	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	単位	m2	数量	1	単価	450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	450	450		
計						450		
単価						450	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	張りコンクリート	18-8-40(高炉) t=10cm	単位	m2	数量	1	単価	4, 457
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	m 2	1	4, 350	4, 350		
養生工		防草コンクリート	m 2	1	106. 4	106. 4		
計						4, 456. 4		
単価						4, 457	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	621
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	621	621		
計						621		
単価						621	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	549. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤（車道・路肩部）		再生粒度調整碎石 RM-30 100mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	549. 8	549. 8		
計						549. 8		
単価						549. 8	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3. 0m超	単位	m2	数量	1	単価	1, 837
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		3. 0m超 50mm 再生密粒度アスコン（2 0） プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1, 837	1, 837		
計						1, 837		
単価						1, 837	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	敷砂利	再生クラッシャーラン RC-40 仕上り厚 50mm	単位	m2	数量	1	単価	423. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		50mm 1層施工 再生クラッシャーラン RC-40 全ての費用	m 2	1	423. 4	423. 4		
計						423. 4		
単価						423. 4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	敷砂利	再生クラッシャーラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	522. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		100mm 1層施工 再生クラッシャーラン RC-40 全ての費用	m 2	1	522. 2	522. 2		
計						522. 2		
単価						522. 2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		245. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	245. 3	245. 3		
計						245. 3		
単価						245. 3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 989
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1, 989	1, 989		
計						1, 989		
単価						1, 989	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	単位	m3	数量	1	単価	3, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3, 260	3, 260		
計						3, 260		
単価						3, 260	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	497. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	497. 8	497. 8		
計						497. 8		
単価						497. 8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	プレキャストU型側溝	PU1-B300×H300、PU1-B300×H300(F)	単位	m	数量	1	単価	9,751
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	1	9,751	9,751		
計						9,751		
単価						9,751	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	プレキャストU型側溝	PU4-B300×H300(F)	単位	m	数量	1	単価	10,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0 0.6m3/10m	m	1	10,290	10,290		
計						10,290		
単価						10,290	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単-23号	自由勾配側溝	300×400	単位	m	数量	10	単価	12, 800	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クワツヤラン 40〜0 0. 6m3/10m	m	10	11, 690	116, 900			
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 258	42, 910	11, 070. 78			
計						127, 970. 78			
単価						12, 800	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	自由勾配側溝	300×500	単位	m	数量	10	単価	14, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0 0. 6m3/10m	m	10	12, 790	127, 900		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 有り 全ての費用	m 3	0. 462	46, 270	21, 376. 74		
計						149, 276. 74		
単価						14, 930	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	側溝蓋	コンクリート蓋(2種) 300 40×10×60	単位	枚	数量	1	単価	3, 645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 鉄筋コンクリートU型 2種 JIS A 5372 300 40×10×60 無し 無し	枚	1	3, 645	3, 645		
計						3, 645		
単価						3, 645	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	側溝蓋	コンクリート蓋(3種) 250 36. 2×9×50	単位	枚	数量	1	単価	1, 774
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 250 36. 2×9×50 無し 無し	枚	1	1, 774	1, 774		
計						1, 774		
単価						1, 774	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	側溝蓋	かさ上げグレーチング 蓋 B250用 T-25 普通目 L=500	単位	枚	数量	1	単価	10, 410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	10, 410	10, 410		
計						10, 410		
単価						10, 410	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	暗渠排水管	VU φ 150	単位	m	数量	1	単価	2, 001
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 直管 50～150mm 全ての費用	m	1	2, 001	2, 001		
計						2, 001		
単価						2, 001	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	取付式分水栓	φ 150	単位	個	数量	1	単価	4, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
取付式分水栓		φ 150	個	1	4, 540	4, 540		
計						4, 540		
単価						4, 540	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	プレキャストボックス	内幅0. 34m 内高0. 27m	単位	m	数量	1	単価	36, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボックスカルバート		据付 2. 0m/個 0<B≤1. 25 0<H≤1. 25 基礎碎石 無し 標準	m	1	10, 840	10, 840		
ボックスカルバート(材料費)		内幅0. 34m 内高0. 27m	m	1	25, 390	25, 390		
計						36, 230		
単価						36, 230	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	現場打ち集水桝	G1-600×600×900 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	84, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0. 52m3を超え0. 55m3以下 パッキン(クレーン機能付)打設	箇所	1	84, 820	84, 820		
計						84, 820		
単価						84, 820	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	現場打ち集水桝	G1-600×600×2000 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	224, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 1. 44m3を超え1. 52m3以下 パッキン(クレーン機能付)打設	箇所	1	213, 700	213, 700		
足掛金物		W300×φ19 全樹脂巻	本	5	2, 170	10, 850		
計						224, 550		
単価						224, 600	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	現場打ち集水桝	G1-700×700×900 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	92, 140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0. 58m3を超え0. 61m3以下 パッキン(クレーン機能付)打設	箇所	1	92, 140	92, 140		
計						92, 140		
単価						92, 140	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	排水角落し	320×180×450	単位	箇所	数量	10	単価	14, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水桝設置工		50kg以下/個	箇所	10	4, 203	42, 030		
排水角落し		320×180×450	個	10	10, 360	103, 600		
計						145, 630		
単価						14, 570	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	柵蓋	グレーチング 蓋 600×600用 T-6 普通目 滑止 ボルト固定	単位	枚	数量	1	単価	38, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	38, 600	38, 600		
計						38, 600		
単価						38, 600	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	柵蓋	グレーチング 蓋 700×700用 T-6 普通目 滑止 ボルト固定	単位	枚	数量	1	単価	49, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	49, 000	49, 000		
計						49, 000		
単価						49, 000	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ブロック	設置 C種(180/210×300×600) 再生クラッシュラン RC-40 18-8-40(高炉) 有り	m	1	9,623	9,623		
	計					9,623		
	単価					9,623	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	ガードレール	白色 Gr-C-4E 土中建込式	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵設置工(ガードレール設置工)	土中建込 Gr-C-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無 加算無し	m	1	9,660	9,660		
	計					9,660		
	単価					9,660	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一39号	道路除草(複合)	肩掛式 精華町(山田地区) 城陽市(城陽地区)	単位	m2	数量	1	単価	146. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・通称2t積級) 6. 5km以下 全ての費用	m 2	1	146. 4	146. 4		
計						146. 4		
単価						146. 4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	道路除草(複合)	肩掛式 精華町(乾谷地区・柘榴地区) 城陽市(寺田地区)	単位	m2	数量	1	単価	147. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・通称2t積級) 11. 5km以下 全ての費用	m 2	1	147. 6	147. 6		
計						147. 6		
単価						147. 6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	道路除草(複合)	ハンドガイド式 精華町(山田地区) 城陽市(城陽地区)	単位	m2	数量	1	単価	79. 93
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草（ハンドガイド式）・集草・積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・通称2t積級) 6. 5km以下 全ての費用	m 2	1	79. 93	79. 93		
計						79. 93		
単価						79. 93	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	道路除草(複合)	ハンドガイド式 精華町(乾谷地区・柘榴地区) 城陽市(城陽地区)	単位	m2	数量	1	単価	81. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草（ハンドガイド式）・集草・積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・通称2t積級) 11. 5km以下 全ての費用	m 2	1	81. 1	81. 1		
計						81. 1		
単価						81. 1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	処分費	刈草(精華町)	単位	t	数量	1	単価	26, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	26, 000	26, 000		
計						26, 000		
単価						26, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	処分費	刈草(城陽市)	単位	t	数量	1	単価	27, 270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	27, 270	27, 270		
計						27, 270		
単価						27, 270	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	掘削	600×400 土砂	単位	m3	数量	1	単価	1, 238
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1, 238	1, 238		
計						1, 238		
単価						1, 238	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	防草シート設置	露出 t=0. 5mm 平面部(1:2. 0超)	単位	m2	数量	1	単価	1, 275
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防草シート設置		無し 露出 固定ピンとワッシャーを併用して設置 平面部(1 : 2. 0超) 有り 1. 2m2	m 2	1	1, 275	1, 275		
計						1, 275		
単価						1, 275	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
						1		8, 498
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8, 498	8, 498		
計						8, 498		
単価						8, 498	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		単価	
						1		718. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	718. 6	718. 6		
計						718. 6		
単価						718. 6	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	単位	m2	数量	1	単価	213. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	213. 4	213. 4		
計						213. 4		
単価						213. 4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1, 213
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 3. 3km以下 全ての費用	m 3	1	1, 213	1, 213		
計						1, 213		
単価						1, 213	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一51号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2, 629
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 3. 5km以下 全ての費用	m 3	1	2, 629	2, 629		
計						2, 629		
単価						2, 629	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一52号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3, 525	3, 525		
計						3, 525		
単価						3, 525	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－53号	処処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3, 760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	3, 760	3, 760		
計						3, 760		
単価						3, 760	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－54号	土のう積	側面並べ 仕捨・積立	単位	m2	数量	1	単価	11, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう積工		製作・積立 側面並べ 普通	m 2	1	11, 220	11, 220		
計						11, 220		
単価						11, 220	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－55号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	18, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	18, 870	18, 870		
計						18, 870		
単価						18, 870	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－56号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	15, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15, 300	15, 300		
計						15, 300		
単価						15, 300	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一57号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	64, 230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路施設基本データ作成費		工事	1	64, 230	64, 230		
	計					64, 230		
	単価					64, 230	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	通常巡視	巡視車ライトバン 1500cc 受注者持込み	単位	回	数量	1	単価	29, 550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 5	30, 294	15, 147		
	運転手（一般）		人	0. 5	24, 276	12, 138		
	巡視車	ライトバン 1500cc	台	1	2, 256	2, 256		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					29, 550		
	単価					29, 550	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40（高炉） 無し 10m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	4, 350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	30, 294	30, 294		
普通作業員			人	3. 2	24, 888	79, 641		
生コンクリート 高炉		1 8－8－4 0	m 3	12. 1	26, 600	321, 860		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		3, 205		
計						435, 000		
単価						4, 350	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	養生工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	100	単価	106. 4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 09	30, 294	2, 726		
普通作業員			人	0. 31	24, 888	7, 715		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		199		
計						10, 640		
単価						106. 4	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0	単位	m	数量	10	単価	9,751
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,836.04	68,360		
	鉄筋コンクリートU形	3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	1,710	28,215		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0.6	1,550	930		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					97,510		
	単価					9,751	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャー 40～0 0. 6m3/10m	単位	m	数量	10	単価	10, 290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 昼 無	m	10	4, 321. 74	43, 217		
	プレキャストU型側溝	PU4-B300×H300(F)	個	5	11, 700	58, 500		
	再生クラッシャーラン	R C－4 0	m 3	0. 72	1, 550	1, 116		
	諸雑費（まるめ）		式	1		67		
	計					102, 900		
	単価					10, 290	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャー 40～0 0. 6m3/10m	単位	m	数量	10	単価	11, 690
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 昼 無	m	10	4, 321. 74	43, 217		
	自由勾配側溝(ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄU型側溝)	300×400	個	5	14, 500	72, 500		
	再生クラッシャーラン	R C－4 0	m 3	0. 72	1, 550	1, 116		
	諸雑費（まるめ）		式	1		67		
	計					116, 900		
	単価					11, 690	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0. 6m3/10m	単位	m	数量	10	単価	12, 790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 昼 無	m	10	4, 321. 74	43, 217		
	自由勾配側溝(ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄU型側溝)	300×500	個	5	16, 700	83, 500		
	再生クラッシャーラン	R C－4 0	m 3	0. 72	1, 550	1, 116		
	諸雑費（まるめ）		式	1		67		
	計					127, 900		
	単価					12, 790	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 鉄筋コンクリートU型 2種 JIS A 5372 300 40×10×60 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	3, 645
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	994. 5	99, 450		
	U形用蓋	2 種 3 0 0 4 0 × 1 0 × 6 0	枚	100	2, 650	265, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		50		
	計					364, 500		
	単価					3, 645	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 250 36. 2×9×50 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	1, 774
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	403. 92	40, 392		
	道路用側溝蓋	3 種 2 5 0 3 6 . 2 × 9 × 5 0	枚	100	1, 370	137, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					177, 400		
	単価					1, 774	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	10, 410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	403. 92	40, 392		
	かさ上げクレーンク 蓋(自由勾配側溝)	B250用 T-25 普通目 滑止 静音 コム付 L=500	枚	100	10, 000	1, 000, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		608		
	計					1, 041, 000		
	単価					10, 410	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	プレキャスト集水桝設置工	50kg以下/個	単位	箇所	数量	10	単価	4, 203
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	30, 294	15, 147		
普通作業員			人	1	24, 888	24, 888		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		1, 995		
計						42, 030		
単価						4, 203	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	38, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	994. 5	99, 450		
	グレーチング 蓋	600×600用 T-6 普通目 滑止 ボルト固定	枚	100	37, 600	3, 760, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		550		
	計					3, 860, 000		
	単価					38, 600	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	49, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	994. 5	99, 450		
	グレーチング 蓋	700×700用 T-6 普通目 滑止 ボルト固定	枚	100	48, 000	4, 800, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		550		
	計					4, 900, 000		
	単価					49, 000	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	防護柵設置工（ガードレール設置工）	土中建込 Gr-C-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無 加算無し	単位	m	数量		単価	9, 660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール設置工 土中建込用	G r - C - 4 E 塗装	m	1	9, 660	9, 660		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9, 660		
	単価					9, 660	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	26, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	刈草(精華町)	t	100	26, 000	2, 600, 000		
	計					2, 600, 000		
	単価					26, 000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	27, 270
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		刈草(城陽市)	t	100	27, 272	2, 727, 200		
計						2, 727, 200		
単価						27, 270	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	防草シート設置	無し 露出 固定ピンとワッシャーを併用して設置 平面部(1:2.0超) 有り 1.2m2	単位	m 2	数量	1	単価	1,275
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防草シート設置（露出）	時間制約無 現場条件2 平面部(1:2.0超)	m 2	1	975.66	975		
	防草シート	厚0.5mm 目付量115g/m2	m 2	1.2	250	300		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,275		
	単価					1,275	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	8, 498
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8, 498. 14	8, 498		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8, 498		
	単価					8, 498	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	3, 525
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	コンクリート殻(無筋)	m 3	100	3, 525	352, 500		
	計					352, 500		
	単価					3, 525	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3, 760
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(掘削)	m 3	100	3, 760	376, 000		
	計					376, 000		
	単価					3, 760	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	土のう積工	製作・積立 側面並べ 普通	単位	m 2	数量	10	単価	11, 220
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
流用土			m 3	2. 8	0	0		
土のう		62×48cm(普通)	袋	140	17	2, 380		
土木一般世話役			人	0. 28	30, 294	8, 482		
普通作業員			人	4. 06	24, 888	101, 045		
諸雑費（率＋まるめ） 0. 3%			式	1		293		
計						112, 200		
単価						11, 220	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	18, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	18, 870	18, 870		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18, 870		
単価						18, 870	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	15, 300	15, 300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15, 300		
単価						15, 300	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
						1		64, 230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	36, 700	64, 225		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						64, 230		
単価						64, 230	円／工事	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	巡視車	ライトバン 1500cc	単位	台	数量	1	単価	2, 256
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ライトバン [ガソリンエンジン駆動]	乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	時間	2	718	1, 436		
	ガソリン	レギュラー	L	5. 4	152	820		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2, 256		
	単価					2, 256	円／台	